
中島小学校だより              令和７年４月７日 

 

 

 

 

ご入学・ご進級 おめでとうございます 

 校長  富田 かおり 

校庭の桜や花壇のビオラやパンジーが、新しい年度の始まりを

祝福してくれています。今年度、中島小学校は新入生２５名を迎え、

全校児童１６２名でスタートしました。 

本日は、着任式と始業式を行った後、４名のご来賓のご臨席の

もと、入学式を行いました。スタートにあたり、どの子も希望に胸を

膨らませています。子どもたちの前向きな気持ちに応え、学校の教

育目標「夢に向かって 歩み続ける 中島の子」の育成を目指し

て、職員一同、精一杯努力して参ります。 

 

今年度は、「人と人とのかかわり合いを通して、児童にたくましさとしなやかさを育む学校」をサブ

テーマに掲げました。先行き不透明なこれからの時代を生き抜くには、たくましさやしなやかさが必要

と言われます。子どもたちが多様な人とかかわり、見方・考え方の幅を広げることができるよう、他者

と協働した探究的な活動を仕組みます。 

昨年度に引き続き、地域から学び、ふるさと中島を愛する子を育てる教育活動を推進します。中島

小学校区の強みである「高い地域の教育力」を活用させていただき、地域に根差した体験的な活動

を通して、ふるさとへ中島への愛着を育みます。 

また、子どもたちが主体的に学び、確かな学力を身につけることができるよう、教員の専門性や得

意教科を生かした教科担任制を充実させます。多くの大人がかかわることで、子どもたちのよさや可

能性を見つけ、伸ばせるようにします。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、今年度も温かいご支援とご協力を賜りますようお

願いいたします。 

お知らせ・お願い 

◇中島小学校の固定電話は【058-398-2973】ですが、各家庭への連絡は、主に発信用の携帯

電話【090-6387-7933】を使用します。どちらもご登録をお願いします。各家庭から学校

へ電話をされる場合は、どちらにかけていただいても構いません。 

◇学校の電話は、18:00までに留守番電話に切り替えます。緊急の場合は、羽島市教育委員会 

学校教育課（090-6358-6163）へご連絡ください。 

◇子どもたちの安全面に配慮して登下校では名札を付けない 

ようにしています。子どもたちは、登校したら教室で名札 

を付け、下校の際に名札を外し教室で保管します。 

◇行事予定は、配付済みの年間行事予定と、毎月配付する下校 

予定時刻でご確認ください。 

ホームページ http://www.hashima-gifu.ed.jp/~nakashimae/ふたば 

夢に向かって 

歩み続ける  

中島の子 

ふ た ば 

 


